[image: image1.png]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO DEPUTADO DR. YGLÉSIO
INDICAÇÃO Nº _______/2022
Senhor Presidente,

Na forma do que dispõe o Regimento Interno desta Casa, em seu art. 152, requeiro a V. Exa. que, após ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício a Excelentíssima Prefeita de São João do Sóter, Senhora Joserlene Siva Bezerra de Araújo, solicitando que se abstenha em realizar os festejos de carnaval em 2022 no Município, em vista da disseminação da variante Ômicron no País.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 11 de janeiro de 2022.

DR. YGLÉSIO

DEPUTADO ESTADUAL

	Av. Jerônimo de Albuquerque, S/Nº, Sítio Rangedor – Calhau / CEP: 65071-750 – São Luís/MA

Fone: (098) 3269-3250 / dep.dryglesio@al.ma.leg.br